

Protokół
z XIV sesji Rady Gminy z dnia 24 kwietnia 2012 roku
odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzańni.

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 11⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Rzańnia, Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Przewodniczący poinformował, że uchwała została zwołana w trybie art.20 ust.3 po czym zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad. Kiedy nie było Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

Pkt. 3

Przyjęcie protokołu z XIII sesji rady gminy.

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XIII sesji VI kadencji był wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu. Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymującym” przyjęła protokół bez uwag.

Pkt.4

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rzańnia Nr XVII/117/2008 z 3 listopada 2008 roku w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Rzańnia na lata 2007-2013.

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie zadania ze środków Unii Europejskiej w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego pod nazwą „Budowa i wdrożenie systemu informacji przestrzennej Gminy Rzańnia” otrzymaliśmy wezwanie z Urzędu Marszałkowskiego o dostarczenie brakującego dokumentu potwierdzającego uwzględnienie w Planie Rozwoju Lokalnego wnioskowanego zadania. Podkreślił, że drogi muszą mieć status dróg gminnych aby skorzystać ze spec-ustawy i dotyczy to dróg w Kol Broszęcina, Biała-Gawłów oraz Będków

Radny Andrzej Szydłowski zapytał dlaczego w planie wpisano, że na budowę szkoły w Rzańni dostaliśmy 9 600 000,00 złotych ze środków unijnych skoro wybudowaliśmy za własne pieniądze.

Wójt wyjaśnił, że jest to sesja nadzwyczajna, plan nie był weryfikowany, chodziło tylko o dopisanie punktu „Budowa i wdrożenie systemu informacji przestrzennej Gminy Rzańnia” ponieważ musi być podpisana umowa. Plan jest do weryfikacji.

Przewodniczący Marian Brożyna powiedział, że punkt należy wykreślić ponieważ na budowę szkoły nie otrzymano środków unijnych

Radny Michał Szatan zapytał czy podejmowane są jakieś działania w celu budowy kompleksów zimowych na zwałowisku zewnętrznym.

Wójt wyjaśnił, że swego czasu została wyrażona zgoda przez ówczesnego Prezesa Kopalni, że zwałowisko będzie ujęte w planie zagospodarowania przestrzennego i będzie usypywana narciarska droga zgodnie z projektem. Na dzień dzisiejszy według posiadanej informacji długość usypywanego stoku narciarskiego to 1400 m, ponadto 700 m czarnej trasy i ponad 500 m zjazdu dla snowboardzistów. Wyjaśnił, że obecnie gmina nie ma możliwości budowy wyciągów, ale przygotowuje się do tego aby w przyszłości podjąć takie działania terenu pod względem turystyczno-rekreacyjnym.

Radny Zdzisław Łakomski zaproponował aby tematem, który Wójt przedstawił zajęły się odpowiednie komisje, aby przedstawiciele kopalni wzięli udział w takim posiedzeniu w celu udzielenia wyjaśnień.

Radny Mirosław Olczak zapytał co z dziurą po wykopie, stwierdzając, że w planie zagospodarowania przestrzennego powinno to tworzyć całość, aby w koncepcji ująć co ma tam być.

Wójt odpowiedział, że z tego co mu wiadomo będzie rekultywacja tego terenu i dziura będzie zasypana.

Wójt odpowiedział radnemu Łakomskiemu, że właścicielem zwałowiska jest kopalnia, o planach zostaniemy poinformowani w momencie kiedy Zarząd PGE podejmie stosowne decyzje i będzie mowa o pewnych faktach a nie planach. Podkreślił, że sprawę „góry” można wnieść pod obrady Zarządu ponieważ jest zapraszany na posiedzenia.

Radny Michał Szatan zapytał w jakiej ekspertyzie czasowej ma się to zakończyć proponując zaproszenie przedstawicieli PGE w celu przedstawienia koncepcji.

Kierownik referatu budownictwa Łucja Brzezińska wyjaśniła, że formowanie zwałowiska jest przewidywane do 2016 roku

Kiedy nie było uwag Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XIV/ 87/2012 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rzęśnia Nr XVII/117/2008 z 3 listopada 2008 roku w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Rzęśnia na lata 2007-2013.**

Pkt.5

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały z dnia 21 marca 2001 roku Nr XXIII/71/2001 Rady Gminy Rzęśnia w sprawie zaliczenia dróg na obszarze Gminy Rzęśnia do kategorii dróg gminnych.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że w związku z opracowywaniem dokumentacji projektowej na przebudowę niektórych dróg, na które Rada Gminy Rzęśnia podjęła wcześniej uchwałę o przystąpieniu do ich przebudowy, należy dokonać zmiany uchwały, aby można było skorzystać z tzw. „spec – ustawy” przy ubieganiu się o pozwolenie na budowę Poinformował, że dotyczy to między innymi drogi biegnącej przez wieś Kol Będków w kierunku wsi Brutus gdzie mieliśmy doprojektować odcinek o długości 172 m.

Wyjaśnień udzielił Przewodniczący obrad Marian Brożyna informując, że droga miała nadany numer, ale w związku z tym, że będzie wydłużona należy dokonać zmiany, aby ten odcinek został zaliczony do kategorii dróg gminnych.

Wójt udzielił wyjaśnień w sprawie budowy drogi nr 3738 – Biała-Gawłów oraz nowo budowany odcinek o nr 3706 w Kol Broszęcin o długości 359 m gdzie również nie można uzyskać pozwolenia na budowę i dlatego chcą skorzystać ze spec-ustawy.

Radny Michał Szatan zapytał ile będzie kosztować wykup

Wójt wyjaśnił, że wyceny i szacunku dokonuje Starostwo.

Radny Andrzej Szydłowski stwierdził, że skoro korzystamy ze „spec-ustawy” to dlatego nie możemy złagodzić zakrętów aby po przebudowie wszyscy byli zadowoleni.

Po udzieleniu wyjaśnień Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XIV/88/2012 w sprawie zmiany uchwały z dnia 21 marca 2001 roku Nr XXIII/71/2001 Rady Gminy Rzęśnia w sprawie zaliczenia dróg na obszarze Gminy Rzęśnia do kategorii dróg gminnych.**

Pkt.6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/247/2010 z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie przystąpienia do przebudowy dróg gminnych i śródpolnych na terenie gminy Rząśnia.

Wójt wyjaśnił, że przy opracowaniu dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi w Będkowie geodeta ujawnił dodatkową działkę, która wchodzi w zakres projektu. W związku z powyższym musi zostać podjęta uchwała.

Radny Andrzej Szydłowski zwrócił uwagę na konieczność złagodzenia zakrętów.

Pierwsza o godz. 11⁵⁵.

Obrady wznowiono o godz. 12⁰⁵.

Wójt powiedział, że po przedyskutowaniu sprawy stwierdza, że złagodzenie zakrętów jest zasadne.

Przewodniczący obrad po udzieleniu wyjaśnień przedstawił projekt uchwały. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIV/89/2012 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/247/2010 z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie przystąpienia do przebudowy dróg gminnych i śródpolnych na terenie gminy Rząśnia.

Pkt.7 i 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2012-2019.

Podjęcie uchwały w sprawie „budżetu Gminy Rząśnia na 2012 rok”.

Wyjaśnień w sprawie zmian proponowanych uchwał udzieliła Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk. Omówiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2012-2019 oraz zmiany w sprawie „budżetu Gminy Rząśnia na 2012 rok”.

Przedstawiła zmiany, które zostały omówione na komisji budżetu:

- zmniejszenia dotacji z budżetu państwa na realizację zadań zleconych,
- zwiększenia o 2 tys. złotych na wdrożenie programu informacji przestrzennej gminy oraz drogi tzw. „schetynówki” w Białej,
- wypłaty odszkodowań na rzecz osoby fizycznej (odszkodowanie za zajęty grunt pod budowę drogi – Wykno-Żary).

Opinia komisji budżetu i finansów w sprawie zmian budżetu gminy pozytywna.

Ponadto Skarbnik Gminy poinformowała radnych, że zachodzi potrzeba wprowadzenia dodatkowych zmian w kwocie 93 806,08 zł w wyniku otrzymania dotacji na wypłatę dla rolników części zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. Wyjaśniła, że decyzję o zmianach otrzymano po przesłaniu projektu do radnych. Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie dodatkowych zmian. Kiedy nie było uwag Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2012-2019.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIV/90/2012 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2012-2019.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie „budżetu Gminy Rząśnia na 2012 rok”.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XIV/91/2012 w sprawie „budżetu Gminy Rząśnia na 2012 rok”.

Pkt.9

Zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Marian Brożyna przypomniał radnym, że do końca kwietnia radni mają obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych. Poinformował, że wpłynęła informacja z realizacji programu współpracy Gminy Rząśnia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2011 roku. Podkreślił,

że informacja nie jest obligatoryjnym punktem sesji, jeżeli radni życzy sobie taką informację to może zostać skserowana i będzie ją można odebrać w biurze rady gminy.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk poinformował, że odebrał nagrodę za zajęcie III miejsca w rankingu „Samorządowy Menadżer roku 2011” Jest to nagroda w ramach Filary Gospodarki Polskiej gdzie Puls Biznesu przyznawał nagrody dla osób, którzy ożywiają gospodarkę w ciągu ostatnich lat, którą dedykował pracownikom gminy oraz radnym, którzy tworzą wspólny sukces gminy.

1. Radny Sławomir Boroń zapytał:

- kiedy będą odbierane śmieci wielkogabarytowe,
- kiedy będą łatanie dziury na drogach,
- kiedy będzie podjęta uchwała odnośnie boiska w Gawłowie

Wójt odpowiedział, że śmieci będą odbierane w miesiącu czerwcu, a drogi są obecnie inwentaryzowane i będą robione. Uchwała w sprawie boiska będzie na najbliższej sesji

Radny Sławomir Boroń wnioskował aby w następnych latach pomysleć o poszerzeniu drogi w Gawłowie

2. Radna Dorota Słomian zgłosiła wycięcia zakrzaczenia poboczy przy drodze Rekle – Zielęcín oraz zapytała kiedy będzie internet.

Wójt odpowiedział, że nie jest to inwestycja gminy lecz telekomunikacji i trudno odpowiedzieć.

3. Radny Marcin Dragan zgłosił wycięcie zakrzaczeń przy stawie aż do posesji Pani Olewińskiej.

4. Radny Tomasz Pełka zgłosił potrzebę wycięcia krzaków Biała – Ameryka oraz zapytał jak wykonawcy dróg odnieśli się do sprawy uszkodzenia dróg nowo wybudowanych

Kierownik Łucja Brzezińska wyjaśniła, że do 30 kwietnia mają być usunięte uszkodzenia, po czym objedziemy drogi i podejmiemy decyzje czy odbieramy naprawione usterki.

5. Radny Sławomir Boroń zapytał kiedy telekomunikacja wejdzie ze światłowodem na teren Gawłowa

Wójt odpowiedział, że nie wiedzą kiedy, ponieważ oni na bieżąco zgłaszają, gmina daje pozwolenie na wejście ze światłowodami. Jest to inwestycja pomiędzy telekomunikacją, a rządem

6. Radny Andrzej Szydłowski zapytał Wójta czy jest mu coś wiadomo w sprawie wstrząsów na terenie gminy, o które pytał na poprzedniej sesji oraz zwrócił się do Kierownika Mariusza Bębna w sprawie zakupu piłek dla dzieci

Wójt odpowiedział, że jest to sesja nadzwyczajna i nie zasięgał informacji w tej sprawie

7. Radny Andrzej Szydłowski zapytał Wójta czy gmina Rząśnia próbuje pomóc finansowo rolnikom w sprawie wymrożeń.

Radca Prawny wyjaśnił, że nie ma możliwości prawnych, można pomóc informacyjnie np. gdzie zgłosić szkodę

8. Radny Andrzej Szydłowski - w jakim terminie przewidziana jest naprawa dróg gminnych i śródpolnych.

Wójt odpowiedział, że naprawy są wykonywane na zgłoszenie ponieważ musi być zamówiony paczer.

9. Sołtys wsi Biała Halina Moryń-Zawisza zapytała czy będzie poprawiany chodnik w Białej od kaplicy w kierunku posesji Moryń.

Wójt odpowiedział, że było to realizowane wspólnie ze starostwem, dlatego zostanie przekazane to do Starostwa, jakie będzie efekt nie wie.

10. Radna Dorota Słomian zgłosiła, że przy sklepie w Reklach został zburzony mostek

Wójt odpowiedziałaby zgłosić to do referetu budownictwa.

11. Radny Mirosław Olczak zapytał czy pojemniki na plastyki przy drogach wojewódzkich są gminne.

Wójt odpowiedział, że koszty ich utrzymania są ponoszone przez gminę.

12. Radny Andrzej Szydłowski zapytał o naprawę dróg na ulicy Strażackiej i Konopnickiej.

Wójt odpowiedział, że zostaną wykonane we własnym zakresie

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad podziękował za udział i zamknął obrady XIV sesji. Obrady zakończono o godz. 12⁵⁰.

Sporządziła: L. Aleksanderek

Lucyna Aleksanderek